



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 021/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de tinta e pó de toner para cartuchos – incluso serviços de recarga de cartuchos, jato de tintas, toners – e manutenção preventiva e corretiva de impressoras, destinados a atender as necessidades dos órgãos públicos vinculados à Prefeitura Municipal de Itabaiana, Estado de Sergipe*

Fornecedor : EPRINT SOLUCOES EM IMPRESSORAS LTDA - 10.604.484/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND.	HIGH FUSION	HP CE505A	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00	R\$ 97,33	R\$ 9.733,00	80,68	R\$ 78,53
Descrição: Pó para recarga de toner HP CE505A: capacidade mínima de 150g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
2	70,00	UND.	HIGH FUSION	HP Q2612A	R\$ 18,86	R\$ 1.320,20	R\$ 58,32	R\$ 4.082,40	67,66	R\$ 39,46
Descrição: Pó para recarga de toner HP Q2612A: capacidade mínima de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
3	180,00	UND.	HIGH FUSION	HP C7115A	R\$ 18,86	R\$ 3.394,80	R\$ 71,83	R\$ 12.929,40	73,74	R\$ 52,97
Descrição: Pó para recarga de toner HP C7115A: capacidade mínima para recarga de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
4	440,00	UND.	HIGH FUSION	HP CB435A	R\$ 16,37	R\$ 7.202,80	R\$ 55,91	R\$ 24.600,40	70,72	R\$ 39,54
Descrição: Pó para recarga de toner HP CB435A: capacidade mínima para recarga de 65g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
5	180,00	UND.	HIGH FUSION	HP CB436A	R\$ 18,86	R\$ 3.394,80	R\$ 54,50	R\$ 9.810,00	65,39	R\$ 35,64
Descrição: Pó para recarga de toner HP CB436A: capacidade mínima para recarga de 80g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
6	120,00	UND.	HIGH FUSION	HP Q5949A	R\$ 23,94	R\$ 2.872,80	R\$ 51,18	R\$ 6.141,60	53,22	R\$ 27,24
Descrição: Pó para recarga de toner HP Q5949A: capacidade mínima para recarga de 150g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
8	140,00	UND.	HIGH FUSION	HP CE255A	R\$ 29,99	R\$ 4.198,60	R\$ 93,33	R\$ 13.066,20	67,87	R\$ 63,34
						Subtotal Adjudicado R\$ 253.828,18	Subtotal Orçado: R\$ 673.003,50		62,2842 %	R\$ 419.175,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CE255A : capacidade mínima de 300g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
9	410,00	UND.	HIGH FUSION	HP CF258A	R\$ 13,62	R\$ 5.584,20	R\$ 78,12	R\$ 32.029,20	82,57	R\$ 64,50
Descrição: Pó para recarga de tonner HP Cf258A : capacidade mínima de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
10	170,00	UND.	HIGH FUSION	HP CE278A	R\$ 14,60	R\$ 2.482,00	R\$ 42,29	R\$ 7.189,30	65,48	R\$ 27,69
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CE278A : capacidade mínima de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
11	480,00	UND.	HIGH FUSION	HP CF280A	R\$ 17,28	R\$ 8.294,40	R\$ 36,25	R\$ 17.400,00	52,33	R\$ 18,97
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CF280A: capacidade mínima para recarga de 150g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
12	120,00	UND.	HIGH FUSION	HP CE283A	R\$ 13,82	R\$ 1.658,40	R\$ 66,67	R\$ 8.000,40	79,27	R\$ 52,85
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CE283A : capacidade mínima de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
13	600,00	UND.	HIGH FUSION	HP CE285A	R\$ 19,86	R\$ 11.916,00	R\$ 45,16	R\$ 27.096,00	56,02	R\$ 25,30
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CE285A: capacidade mínima para recarga de 70g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
14	72,00	UND.	HIGH FUSION	HP 3050	R\$ 14,99	R\$ 1.079,28	R\$ 67,76	R\$ 4.878,72	77,88	R\$ 52,77
Descrição: Pó para recarga de tonner HP 3050: capacidade mínima para recarga de 160g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
15	540,00	UND.	HIGH FUSION	HP W1030XC	R\$ 23,68	R\$ 12.787,20	R\$ 96,67	R\$ 52.201,80	75,50	R\$ 72,99
Descrição: Pó para recarga de tonner HP W1030XC: capacidade mínima para recarga de 380g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
16	240,00	UND.	HIGH FUSION	BROTHER TN360	R\$ 24,97	R\$ 5.992,80	R\$ 76,67	R\$ 18.400,80	67,43	R\$ 51,70
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 360 : capacidade mínima de 120g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
17	160,00	UND.	HIGH FUSION	BROTHER TN410	R\$ 24,97	R\$ 3.995,20	R\$ 76,67	R\$ 12.267,20	67,43	R\$ 51,70
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 410 : capacidade mínima de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
18	100,00	UND.	HIGH FUSION	BROTHER TN420	R\$ 24,97	R\$ 2.497,00	R\$ 76,67	R\$ 7.667,00	67,43	R\$ 51,70
Subtotal Adjudicado R\$ 253.828,18							Subtotal Orçado: R\$ 673.003,50		62,2842 %	R\$ 419.175,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 420 : capacidade mínima de 120g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
19	150,00	UND.	HIGH FUSION	BROTHER TN580	R\$ 39,99	R\$ 5.998,50	R\$ 86,67	R\$ 13.000,50	53,86	R\$ 46,68
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 580 : capacidade mínima de 200g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
20	300,00	UND.	HIGH FUSION	BROTHER TN650	R\$ 30,97	R\$ 9.291,00	R\$ 86,67	R\$ 26.001,00	64,27	R\$ 55,70
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 650 : capacidade mínima de 200g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
21	506,00	UND.	HIGH FUSION	BROTHER TN3472	R\$ 22,94	R\$ 11.607,64	R\$ 86,67	R\$ 43.855,02	73,53	R\$ 63,73
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 3472 : capacidade mínima de 200g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
22	260,00	UND.	HIGH FUSION	BROTHER TN1060	R\$ 22,94	R\$ 5.964,40	R\$ 66,46	R\$ 17.279,60	65,48	R\$ 43,52
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 1060 : capacidade máxima 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
23	100,00	UND.	HIGH FUSION	BROTHER TN2340	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	66,88	R\$ 53,50
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 2340 : capacidade máxima 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
25	140,00	UND.	HIGH FUSION	BROTHER TN3422	R\$ 24,99	R\$ 3.498,60	R\$ 86,67	R\$ 12.133,80	71,17	R\$ 61,68
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 3422: capacidade mínima de 200g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
26	104,00	UND.	HIGH FUSION	SAMSUNG D101	R\$ 18,76	R\$ 1.951,04	R\$ 51,16	R\$ 5.320,64	63,33	R\$ 32,40
Descrição: Pó para recarga de tonner SAMSUNG D101: capacidade mínima para recarga de 70g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
27	48,00	UND.	HIGH FUSION	SAMSUNG D105	R\$ 19,62	R\$ 941,76	R\$ 51,16	R\$ 2.455,68	61,65	R\$ 31,54
Descrição: Pó para recarga de tonner SAMSUNG D105: capacidade mínima para recarga de 70g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
28	48,00	UND.	HIGH FUSION	SAMSUNG D111	R\$ 19,58	R\$ 939,84	R\$ 51,16	R\$ 2.455,68	61,73	R\$ 31,58
Descrição: Pó para recarga de tonner SAMSUNG D111: capacidade mínima para recarga de 80g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
29	48,00	UND.	HIGH FUSION	SAMSUNG MLT305	R\$ 24,99	R\$ 1.199,52	R\$ 97,55	R\$ 4.682,40	74,38	R\$ 72,56
Subtotal Adjudicado R\$ 253.828,18							Subtotal Orçado: R\$ 673.003,50		62,2842 %	R\$ 419.175,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pó para recarga de tonner SAMSUNG MLTD305L: capacidade mínima para recarga de 180g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
30	48,00	UND.	HIGH FUSION	SAMSUNG D204	R\$ 31,00	R\$ 1.488,00	R\$ 86,67	R\$ 4.160,16	64,23	R\$ 55,67
Descrição: Pó para recarga de tonner SAMSUNG D204: capacidade mínima para recarga de 180g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
31	100,00	UND.	HIGH FUSION	SAMSUNG ML2850	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 44,38	R\$ 4.438,00	34,66	R\$ 15,38
Descrição: Pó para recarga de tonner SAMSUNG ML2850 : capacidade mínima de 160g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
32	96,00	UND.	HIGH FUSION	SAMSUNG ML3750	R\$ 34,00	R\$ 3.264,00	R\$ 98,53	R\$ 9.458,88	65,49	R\$ 64,53
Descrição: Pó para recarga de tonner SAMSUNG ML 3750nd: capacidade mínima para recarga de 160g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
33	160,00	UND.	HIGH FUSION	LEXMARK E360	R\$ 44,50	R\$ 7.120,00	R\$ 85,00	R\$ 13.600,00	47,65	R\$ 40,50
Descrição: Pó para recarga de tonner LEXMARK E 360: capacidade mínima para recarga de 160g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
34	100,00	UND.	APEX	E260	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 63,33	R\$ 6.333,00	69,21	R\$ 43,83
Descrição: Chip LEXMARK E260 9K (9.000 cópias): no preço proposto deve constar o valor do serviço de substituição.										
35	60,00	UND.	APEX	ML 3750DN	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00	R\$ 54,48	R\$ 3.268,80	64,21	R\$ 34,98
Descrição: Chip SAMSUNG ML 3750nd: no preço proposto deve constar o valor do serviço de substituição.										
36	36,00	UND.	APEX	D111	R\$ 19,50	R\$ 702,00	R\$ 51,75	R\$ 1.863,00	62,32	R\$ 32,25
Descrição: Chip SAMSUNG D111: no preço proposto deve constar o valor do serviço de substituição.										
37	36,00	UND.	APEX	D204	R\$ 24,90	R\$ 896,40	R\$ 52,35	R\$ 1.884,60	52,44	R\$ 27,45
Descrição: Chip SAMSUNG D204: no preço proposto deve constar o valor do serviço de substituição.										
38	290,00	UND.	MIZINK	EPSON ECOTANK	R\$ 27,40	R\$ 7.946,00	R\$ 90,78	R\$ 26.326,20	69,82	R\$ 63,38
Descrição: Tinta para impressora Epson Black 1 Litro										
39	206,00	UND.	MIZINK	EPSON ECOTANK	R\$ 27,40	R\$ 5.644,40	R\$ 80,13	R\$ 16.506,78	65,81	R\$ 52,73
Descrição: Tinta para impressora Epson Magenta 1 Litro										
40	206,00	UND.	MIZINK	EPSON ECOTANK	R\$ 27,20	R\$ 5.603,20	R\$ 72,53	R\$ 14.941,18	62,50	R\$ 45,33
Descrição: Tinta para impressora Epson Ciano 1 Litro										
41	206,00	UND.	MIZINK	EPSON ECOTANK	R\$ 27,20	R\$ 5.603,20	R\$ 80,00	R\$ 16.480,00	66,00	R\$ 52,80
Subtotal Adjudicado R\$ 253.828,18							Subtotal Orçado: R\$ 673.003,50		62,2842 %	R\$ 419.175,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tinta para impressora Epson Yellow 1 Litro										
42	110,00	UND.	HP	GT53	R\$ 49,00	R\$ 5.390,00	R\$ 100,00	R\$ 11.000,00	51,00	R\$ 51,00
Descrição: Tinta para impressora HP Ink Tank 416 Black Original Refil										
50	18,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,90	R\$ 2.338,20	R\$ 230,98	R\$ 4.157,64	43,76	R\$ 101,08
Descrição: Manutenção de impressora matricial, com reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
51	740,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 40.700,00	R\$ 83,00	R\$ 61.420,00	33,73	R\$ 28,00
Descrição: Manutenção de impressora laserjet, com reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
52	664,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 36.520,00	R\$ 112,18	R\$ 74.487,52	50,97	R\$ 57,18
Descrição: Manutenção de impressora jato de tinta, com reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada, exceto cabeça de impressão.										
Subtotal Adjudicado R\$ 253.828,18							Subtotal Orçado: R\$ 673.003,50		62,2842 %	R\$ 419.175,32

Fornecedor : ARENA - COMERCIO DE TELEFONE E INFORMATICA EIRELI -
08.404.545/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	192,00	UND.	HIGHT FUSION	HIGHT FUSION	R\$ 27,60	R\$ 5.299,20	R\$ 62,04	R\$ 11.911,68	55,51	R\$ 34,44
Descrição: Pó para recarga de tonner HP Q7553A: capacidade mínima para recarga de 160g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
24	80,00	UND.	HIGHT FUSION	HIGHT FUSION	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00	R\$ 86,67	R\$ 6.933,60	57,31	R\$ 49,67
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 3332 : capacidade mínima de 200g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contrata.										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.259,20							Subtotal Orçado: R\$ 18.845,28		56,1736 %	R\$ 10.586,08

Fornecedor : SAMUEL SANTOS DE MORAES - 14.828.973/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	105,00	UND.	HP	HP	R\$ 71,00	R\$ 7.455,00	R\$ 100,00	R\$ 10.500,00	29,00	R\$ 29,00
Descrição: Tinta para impressora HP Ink Tank 416 Magenta Original Refil										
44	105,00	UND.	HP	HP	R\$ 71,09	R\$ 7.464,45	R\$ 100,00	R\$ 10.500,00	28,91	R\$ 28,91
Descrição: Tinta para impressora HP Ink Tank 416 Ciano Original Refil										
45	105,00	UND.	HP	HP	R\$ 71,00	R\$ 7.455,00	R\$ 100,00	R\$ 10.500,00	29,00	R\$ 29,00
Descrição: Tinta para impressora HP Ink Tank 416 Yellow Original Refil										
46	40,00	UND.	Formulabs	Formulabs	R\$ 56,80	R\$ 2.272,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	29,00	R\$ 23,20
Descrição: Tinta para impressora Canon Black 1 Litro										
47	37,00	UND.	Formulabs	Formulabs	R\$ 56,80	R\$ 2.101,60	R\$ 80,13	R\$ 2.964,81	29,12	R\$ 23,33
Descrição: Tinta para impressora Canon Magenta 1 Litro										
48	37,00	UND.	Formulabs	Formulabs	R\$ 42,67	R\$ 1.578,79	R\$ 60,10	R\$ 2.223,70	29,00	R\$ 17,43
Descrição: Tinta para impressora Canon Ciano 1 Litro										
49	37,00	UND.	Formulabs	Formulabs	R\$ 46,00	R\$ 1.702,00	R\$ 64,80	R\$ 2.397,60	29,01	R\$ 18,80
Descrição: Tinta para impressora Canon Yellow 1 Litro										
53	102,00	UND.	Epson	Epson	R\$ 292,45	R\$ 29.829,90	R\$ 292,45	R\$ 29.829,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cabeça de Impressão para impressora Epson original, com instalação inclusa e garantia de no mínimo 180 dias.										
Subtotal Adjudicado R\$ 59.858,74							Subtotal Orçado: R\$ 72.116,01		16,9966 %	R\$ 12.257,27

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 321.946,12	R\$ 763.964,79	57,8585 %	442.018,67

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 27 de Novembro de 2023

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
Secretário(a) Municipal de Saúde